CUENTA PUBLICA 2016

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2016
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015
(PESOS)
Instituto de Investigaciones "Dr. José Maria Luis Mora"

CONCEPTO
ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2016

49,269,646
320,564
224,682

9,800,657
0
-266,834
0

59,348,715

6,177,733

0
163,261,829
60,280,344
2,972,405
-54,616,525
0

0

169

178,075,955

237,424,670

2015

22,204,063
137,061
140,414

10,067,131

0
0
0

32,548,669

14,987,155
0
157,159,834
57,014,258
2,972,405
-48,508,864
0

0

169

183,624,957

216,173,626

CONCEPTO
PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Plblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pdblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién
alargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pablica/Patrimonio

2016

39,699,355
0

0

0

65,497
2,885,138

0
0

42,649,990

o O O O o

o

42,649,990

231,577,600

231,577,600
0

0
-50,695,011
-6,338,189
-44,356,822
0

0

0

13,892,091

13,892,091
0

194,774,680

237,424,670

2015

13,405,826
0

0

0

108,023
5,013,464

0
0

18,527,313

o O O O O

o

18,527,313

228,111,044

225,285,934
2,825,110

0
-44,356,822

-1,690,429
-42,666,393
0

0

0

13,892,091

0
13,892,091

197,646,313

216,173,626

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autoriz6: Mtro. Roberto Escobar Caballero

Director de Administracion y Finanzas

Elabord: C.P Araceli Beatriz Diaz Fortis
Jefa Departamento de Contabilidad y Finanzas

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES "DR. JOSE MARIA LUIS MORA"

Paginaldel



