CUENTA PÚBLICA 2016

CUENTA PÚBLICA 2016 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015 (PESOS)

Ente Público: Instituto de Investigaciones "Dr. José María Luis Mora"

Ente Publico:	Institu	ito de investigacione	S Dr. Jose Maria Luis Mora		
CONCEPTO	2016	2015	CONCEPTO	2016	2015
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	49,269,646	22,204,063	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	39,699,355	13,405,826
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	320,564	137,061	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	224,682	140,414	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	9,800,657	10,067,131	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	65,497	108,023
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-266,834	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	2,885,138	5,013,464
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
Total de Activos Circulantes	59,348,715	32.548.669	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Activo No Circulante	21,212,12	52,5 12,521	Total de Pasivos Circulantes	42,649,990	18,527,313
Inversiones Financieras a Largo Plazo	6,177,733	14,987,155	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0,177,733	14,987,133	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	163,261,829	157,159,834	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	60,280,344	57,014,258	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	2,972,405	2,972,405	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-54,616,525	-48,508,864	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	0	0
Activos Diferidos	0	0	a Largo Plazo	· ·	· ·
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Otros Activos no Circulantes	169	169	Total de Pasivos No Circulantes	0	0
Total de Activos No Circulantes	178,075,955	183,624,957	Total del Pasivo	42,649,990	18,527,313
Total del Activo	237,424,670	216,173,626	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	237,424,070	210,173,020	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	231,577,600	228,111,044
			Aportaciones	231,577,600	225,285,934
			Donaciones de Capital	0	2,825,110
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	-50,695,011	-44,356,822
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-6,338,189	-1,690,429
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-44,356,822	-42,666,393
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	13,892,091	13,892,091
			Resultado por Posición Monetaria	13,892,091	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	13,892,091
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	194,774,680	197,646,313
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	237,424,670	216,173,626

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Mtro. Roberto Escobar Caballero Director de Administración y Finanzas Elaboró: C.P Araceli Beatriz Diaz Fortis Jefa Departamento de Contabilidad y Finanzas